



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro. CEP: 63.100-000 – Crato/ CE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.06.1
	EXERCÍCIO: 2023 UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE.	

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, na pessoa de sua Ordenadora de Despesas, a Senhora Ticiane Ferreira Cândido França, designada por meio da PORTARIA Nº.0107012/2021-GP, de 01 de Julho de 2021, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.10.06.1, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira, designada pela PORTARIA Nº 2912002/2022 - GP, de 29 de dezembro de 2022, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), Rutyell Roney Rodrigues(Equipe de Apoio) e Charles Antônio Dória do Nascimento (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, Ticiane Ferreira Cândido França, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos

Ticiane

art. 4º, da Lei Federal Nº 10.520/2002, dou total fé aos atos da Pregoeira Oficial do Município, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.06.1 e ainda, conforme empresas e valores abaixo transcritos:

EMPRESA VENCEDORA

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 08.272.030/0001-69. Localizada na Rua Moacir Gondim Lóssio, nº 179, São José, CEP 63.133-450, Crato-CE.

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CONVOCADA DE FORMA CONJUNTA PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DO MUNICIPIO DE CRATO-CE..	SERVIÇO	01	R\$ 31.861,20	R\$ 31.861,20
Valor Total		R\$ 31.861,20 (trinta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos).			

DETALHAMENTO DO LOTE ÚNICO (FORNECIMENTO DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BACKDROP (PAINEL DE FUNDO), EM LONA 440, PARA DIVULGAÇÃO INTERNA COM LOGOMARCA DO EVENTO MEDINDO 1.80 DE ALTURA X 2 METROS DE EXTENSÃO, ACABAMENTO DE ILHÓS.	UNID	01	R\$ 303,00	R\$ 303,00
2	BANNER EM LONA PARA DIVULGAÇÃO INTERNA COM LOGOMARCA DO EVENTO MEDINDO 1,20 DE ALTURA X 90CM DE EXTENSÃO.	UNID	06	R\$ 79,00	R\$ 474,00
3	CAMISETA EM MALHA FRIA PV BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COM LOGOMARCA DO EVENTO, TAM. P, M, G E GG.	UNID	40 (10 de cada Tamanho)	R\$ 36,78	R\$ 1.471,20
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PERSONALIZADA.	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
5	SERVIÇO DE BUFFET (ALMOÇO) COMPOSTO DE: GARÇONS, MESAS E CADEIRAS, TODAS AS PEÇAS DE MESA NECESSÁRIAS AO SERVIÇO (ROUPA DE MESA, PRATOS, TALHERES, TAÇAS, GUARDANAPOS E OUTROS), 2 TIPOS DE SALADA,	SERVIÇO	150	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00



	3 GURANIÇÕES (2 TIPOS DE ARROZ E FAROFA), 2 PRATOS PRINCIPAIS (CARNE BOVINA, FRANGO, PEIXE OU MASSA), 2 TIPOS DE SUCO E REFRIGERANTES, SOBREMESA, SENDO A VARIAÇÃO DE CARDÁPIO A COMBINAR.				
6	COFFEE BREAK COMPLETO 05 TIPOS DE SALGADOS; 03 TIPOS DE BOLO; 03 TIPOS DE MINI SANDUICHES; PÃO; 03 TIPOS DE PATÊ; 03 TIPOS DE BISCOITOS; 02 TIPOS DE TORTA SALGADA; SALADA DE FRUTAS; CAFÉ; EITE; 02 TIPOS DE SUCO; 03 TIPOS DE REFRIGERANTES; ACHOCOLATADO.	SERVIÇO	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
7	CONVITE, A4, COR 4X4, PAPEL COUCHE 240G E ENVELOPE.	UNID	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00
8	SACOLA RETORNÁVEL PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTO EM LONA 100% ALGODÃO, COM UMA REPARTIÇÃO FECHADA COM ZIPER, BOLSO EXTERNO COM ZIPER, DUAS ALÇAS DE MÃO REFORÇADA EM LONA 60 CM, TAMANHO DA BOLSA C40CM X A38CM X P10CM	UNID	150	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES, PERSONALIZADO, MEDINDO 15,0 CM X 9,1 CM (BLOCO), COM CEM PÁGINAS	UNID	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
10	LANCHE DA TARDE CONTENDO: SALADA DE FRUTAS SERVIDA EM COPOS DE 250 ML; 02 TIPOS DE SUCO 03 TIPOS DE REFRIGERANTES; 03 TIPOS DE BOLO CAFÉ; LEITE; ACHOCOLATADO; 05 TIPOS DE SALGADOS.	SERVIÇO	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
11	CRACHÁ VERTICAL IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 300G, PERSONALIZADO COM A LOGO DO EVENTO E CORDÃO EM NAYLON	UNID	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00

Crato-CE, 06 de janeiro de 2023.

Ticiane Ferreira Cândido França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal do Crato-CE